

ANEXO I - PESQUISA DE PREÇOS

LOTE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PRÉ-APROVADAS	REPROVADAS EM OUTROS PROCESSOS E/OU NOVOS TESTES	ESTIMATIVA TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	PACOTE	AÇÚCAR CRISTALIZADO. EMBALAGEM DE 2 KG.	UNIÃO / ESTRELA / DOCESUCAR / COLOMBO / GUARANI / GLOBO / EUROCÚCAR		200	R\$ 8,41	R\$ 1.682,00
2	PACOTE	AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM DE 01KG.	MAISENA / BOM GOSTO / NUTRIVITA / APTI / DO ZÉ / NERIAL		80	R\$ 6,77	R\$ 541,60
3	PACOTE	ARROZ BRANCO POLIDO, FINO, LONGO, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 01 KG.	PALMARES / BONOS VENTOS / SÃO BERNARDO / SOUZA / EXTREMO SUL / ROZCATO / KANAKE / PONTA ALEGRE / REI ARTHUR	LINEU PINZON / BELLA DICA / DO VÔ / CANÁRIO / GAITEIRO / CASA BEM / MEU BIJU / CARRETEIRO	1330	R\$ 5,34	R\$ 7.102,20
4	PACOTE	BISCOITO ÁGUA E SAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL... EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 340 GRAMAS.	MARILAN / AYMORE / TRIUNFO / PIRAQUÊ / ORQUÍDEA / COROA / BAUDUCCO / GERMANI	DIANA / KARINA	300	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00
5	PACOTE	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 340 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL	ORQUÍDEA / GERMANI / LIANE	DOIS ZÉ / COROA	120	R\$ 6,73	R\$ 807,60
6	PACOTE	BISCOITO SEM GLÚTEN "ROSQUINHA DE POLVILHO" TRADICIONAL. POLVILHO AZEDO, GORDURA VEGETAL, GEMA DE OVO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, PRODUTO ASSADO. EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 80G.	GUSMAN / SABOR COLONIAL		300	R\$ 6,04	R\$ 1.812,00
7	PACOTE	BISCOITO TIPO MARIA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL... EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 400 GRAMAS.	MARILAN / ISABELA / PARATI / GERMANI / ORQUÍDEA / COROA / MOSMANN / PICCININI	KARINA	300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
8	PACOTE	BISCOITO TIPO "ROSQUINHA DE LEITE". CONTENDO, NO MÍNIMO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL. EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 300G.	MARILAN / PANCO / PARATI / VILMA / ISABELA / MABEL / GERMANI	LUAM	200	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00
9	PACOTE	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, EMBALADO A VÁCUO. COM SELO DE PUREZA E QUALIDADE DA ABIC OU TESTE REALIZADO POR OUTROS LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ABIC E/OU PELA ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE COM 500G.	MELITTA / BOM JESUS / TRÊS CORAÇÕES	FABRICANTE ODEBRECHT / KAPHÉ / VILLA RICA / PARANÁ / CABOCLO / PELÉ / IGUAÇU	100	R\$ 17,35	R\$ 1.735,00
10	POTE	DOCE DE LEITE EM PASTA (CREMOSO). UNIDADE DE, NO MÍNIMO, 350 GRAMAS.	PIÁ / MU-MU / LATVIDA	ÁUREA / LANGUIRU	150	R\$ 7,89	R\$ 1.183,50
11	LATA	ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADAS CONTENDO GRÃOS DE ERVILHA AO NATURAL, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. PESO DRENADO DE, NO MÍNIMO, 170 GRAMAS.	PREDILECTA / OLÉ / QUERO / STELLA D'ORO / ODERICH / FUGINI / PRAMESA		300	R\$ 2,85	R\$ 855,00
12	LATA	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES, COM CONSISTÊNCIA FIRME. CONTENDO: POLPA DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR... EMBALAGEM: LATAS COM, NO MÍNIMO, 320 GRAMAS.	QUERO / ARISCO / KNORR / CAJAMAR / ODERICH / FUGINI / PETITOSA	BONARE	720	R\$ 2,32	R\$ 1.670,40
13	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA MÉDIA, BRANCA, TIPO I. EMBALAGEM DE 1KG.	YOKI / HIKARI / BRASILEIRINHA / ROCHA / DO ZÉ / SUPER 10 / NERIAL		150	R\$ 5,33	R\$ 799,50
14	PACOTE	FARINHA DE MILHO MÉDIA. ENRIQUECIDO COM FERRO E AC. FÓLICO EMBALAGEM DE 1 KG.	SINHÁ / YOKI / ZANIN / SILOT		200	R\$ 2,87	R\$ 574,00
15	PACOTE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁC. FÓLICO EMBALAGEM DE 1KG.	DONA BENTA / SOL / RENATA / ROSA BRANCA / ORQUÍDEA / ROSEFLOR / FLOR DE LIS / PRIMOR / ROSESOL	MOSANA / FIDALGA / RIO DO SOL	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
16	PACOTE	FEIJÃO CARIOCA: COMUM, CLASSE CORES, TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG.	NAMORADO / CAMIL / FRITZ & FRIDA / CBS / BRINGHENTTI / CALDÃO / CALDO DE QUERO / CALDO BOM / NAMORADO / COMBRASIL / ENCANTADO / MINUANO / ONDÃO / CALDO BRASIL / EVERLING / GLORINHA / BRINGHENTTI	MALÚ	150	R\$ 9,63	R\$ 1.444,50
17	PACOTE	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG.		MALÚ	500	R\$ 6,62	R\$ 3.310,00
18	EMBALAGEM	FERMENTO QUÍMICO. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: AMIDO DE MILHO, BICARBONATO DE SÓDIO, ÁCIDO FUMÁRICO, CREMOR DE TÁRTARO. EMBALAGEM COM LACRE E TAMPA. DE, NO MÍNIMO, 100 GRAMAS.	DONA BENTA / ROYAL / DR. OETKER / MONOPOL / APTI		100	R\$ 3,46	R\$ 346,00
19	PACOTE	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM DE 1 KG. REGISTRO OBRIGATÓRIO: S.I.F.	ITAMBÉ / GLÓRIA / ITALAC / TIROL / SANTA CLARA / DANBY / CCGL / COPA REAL	UNIVERSAL / ROMANO / TANGARÁ	500	R\$ 32,15	R\$ 16.075,00
20	LATA	LEITE EM PÓ PARA LACTENTES 1º SEMESTRE. FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA LACTENTES (0-6 MESES). LATAS DE, NO MÍNIMO, 400 GRAMAS, COM LACRE INTERNO E TAMPA. REGISTRO OBRIGATÓRIO: MINISTÉRIO DA SAÚDE	NESTOGENO / APTAMIL		144	R\$ 47,46	R\$ 6.834,24
21	LATA	LEITE EM PÓ PARA LACTENTES 2º SEMESTRE. FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS. LATAS DE, NO MÍNIMO, 400 GRAMAS, COM LACRE INTERNO E TAMPA. REGISTRO OBRIGATÓRIO: MINISTÉRIO DA SAÚDE	NESTOGENO / APTAMIL		36	R\$ 45,90	R\$ 1.652,40
22	CAIXA	LEITE SEMIDESNATADO LÍQUIDO ZERO LACTOSE. TRATAMENTO TÉRMICO UHT. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO. REGISTRO OBRIGATÓRIO SIF.	PIRACANJUBA / TIROL / ITALAC / LATVIDA / SANTA CLARA		84	R\$ 5,33	R\$ 447,72
23	PACOTE	LENTILHA TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G.	FRITZ&FRIDA / PACHÁ / YOKI / PRADINHO / SERRA URUGUAI / BRINGHENTTI / CALDO DE QUERO		220	R\$ 8,20	R\$ 1.804,00
24	POTE	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, COM 80% DE LÍPIDIOS. INGREDIENTES ESPERADOS: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, ÁGUA, VITAMINAS A, B6, B12 E D, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXOS, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ANTIOXIDANTES, CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA. EMBALAGEM DE 500G.	DORIANA / DELÍCIA / QUALY / BECEL / SOYA / CLAYBOM		144	R\$ 8,20	R\$ 1.180,80
25	PACOTE	MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500G.	RENATA / DONA BENTA / AMÁLIA / ORQUÍDEA / DIANA / COROA / GERMANI	ROBERTA / FLOR DE LIS	200	R\$ 2,91	R\$ 582,00
26	PACOTE	MASSA COM OVOS, TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500G.	RENATA / DONA BENTA / AMÁLIA / ORQUÍDEA / DIANA / COROA / GERMANI / SANTA FELICIDADE	ROBERTA / FLOR DE LIS	500	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
27	PACOTE	MASSA COM OVOS, TIPO TORTILHONE, EMBALAGEM DE 500G.	RENATA / DONA BENTA / AMÁLIA / MESABOA / GERMANI / ORQUÍDEA		360	R\$ 7,46	R\$ 2.685,60
28	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA: CONTENDO GRÃOS DE MILHO VERDE AO NATURAL, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. PESO DRENADO DE, NO MÍNIMO, 170 GRAMAS.	QUERO / JUSSARA / PREDILECTA / OLÉ / STELLA D'ORO / ODERICH / BONARE / FUGINI / RAMY		300	R\$ 3,09	R\$ 927,00



ANEXO I - PESQUISA DE PREÇOS

29	EMBALAGEM	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFAS PET DE 900 ML.	LIZA / SOYA / SADIA / COAMO / CAMERA / CONCÓRDIA / COCAMAR		500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
30	PACOTE	SAL REFINADO IODADO INGREDIENTES OBRIGATORIOS: CLORETO DE SÓDIO E IODO EMBALAGEM DE 01 KG.	CISNE / MAIS VITA / SAL SUL / NORSAL / MIRAMAR / MARFIM / LN		150	R\$ 1,64	R\$ 246,00
31	CAIXA	SUCO DE FRUTA - SABOR UVA. PODE CONTER MISTURA DE FRUTAS, DESDE QUE O INGREDIENTE "SUCO DE UVA" SEJA O PRINCIPAL, COM, NO MÍNIMO, 70% DE SUCO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM TETRA PAK DE 01 LITRO. PRONTO PARA BEBER.	DO BEM / ALIANÇA / DEL VALLE / TUO / SUVALAN		600	R\$ 5,64	R\$ 3.384,00
32	POTE	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA CONTENDO: SAL IODADO MOÍDO, ALHO, CEBOLA, COMINHO, SALSA, COENTRO, ORÉGANO E AMIDO. SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 300 GRAMAS.	ARISCO / ODERICH / KITANO	WELLVIN / TEMPRA	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00

R\$ 70.262,06